
 

 

                                                                                                                               Al Personale Docente   

                                        All’Albo on line  

Amministrazione trasparente 

Atti Pon 

Al Sito Web 

 
Oggetto: Attribuzione incarichi Tutor/Esperti Programma Operativo Nazionale “Per la scuola” – Competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020, Asse I Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) –Asse I –
Istruzione- Obiettivi Specifici 10.2– Azione 10.2.2  

 
Titolo progetto: Percorsi interdisciplinari di recupero delle abilità di base 

Codice Avviso: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-354  

CUP: C64D23002700001 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024 approvato dal Consiglio        d’Istituto con delibera  
            n.19 in data 15/02/2024; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018; 

 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda Sud”,  
            emanata nell’ambito dell’Asse I del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola” 2014-2020  
            Nota di adesione n.134894/2023; 

 
VISTA la procedura di acquisizione CUP del 18/01/2024, CUP: C64D23002700001 per 10.2.2A; 

 
VISTO che il progetto dovrà essere concluso entro il 30.06.2024; 

 
VISTA la nota prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024 con la quale la competente Direzione Generale ha 
comunicato che è stato autorizzato il progetto dal titolo “Agenda Sud” codice 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-
354 proposto da questa Istituzione Scolastica per un importo pari a € 49.987,20; 

 
VISTE le linee guida, le istruzioni operative e le indicazioni dell’Autorità di Gestione per la realizzazione dei 
progetti PON 2014-2020; 

 
VISTO l’Avviso n. 3769 del 05/04/2024, di selezione di personale cui conferire incarichi di Tutor/Esperto del Pon 
in oggetto 
 

VISTA la nomina della Commissione giudicatrice Valutazione Istanze Tutor Esperto del Pon in oggetto, prot. 4112 

del 11/04/2024; 

 

ESAMINATO il verbale della medesima Commissione, prot. 4022/01 del 11/04/2024; 
 
CONSIDERATE le scelte opzionali dei docenti, come dichiarate nell’istanza di partecipazione e nelle rinunce pervenute 
 
TENUTO CONTO del principio generale di equità nella distribuzione e nell’affidamento degli incarichi 
 

 

 

 

 

Attribuzione incarichi di TUTOR/ Esperto nell’ambito del PON FSE -Prot 33956 Del 18/05/2022 - Socialità,Apprendimenti, 

Accoglienza- CODICE PROGETTO: 10.2.2A-FDRPOC-CA-2022-133- CUP: C64C22000220001 





 

DECRETA 

La seguente attribuzione degli incarichi: 

 
Tipologia Modulo Titolo Ore Figure richieste 

P.1 Lingua madre e 
Costituzione 

LA COSTITUZIONE E LE OTTO COMPETENTE CHIAVE 
EUROPEE: UN PERCORSO DI CITTADINANZA ATTIVA E DI 
POTENZIAMENTO DELLA LINGUA ITALIANA 

30 Esperto: 
Liguori Laura 
Tutor: 
D’Angelo Luciano 

P.2 Lingua madre e 
Costituzione 

UN PERCORSO DI CITTADINANZA ATTIVA E DI 
POTENZIAMENTO DELLA LINGUA ITALIANA: LA 
COSTITUZIONE E LE OTTO COMPETENTE CHIAVE EUROPEE 

30 Esperto: 
 
Tutor: 
D’Angelo Luciano 

P.3 Lingua inglese per gli 
allievi delle scuole primarie  

“VIRTUAL LONDON TOUR” 30 Esperto: 
 
Tutor: 
Puzone Domenico 

P.4 Lingua inglese per gli 
allievi delle scuole primarie  

PERCORSO LINGUISTICO:  
“VIRTUAL LONDON TOUR” 

30 Esperto: 
Arzanese Anna Olimpia 
Tutor: 
Puzone Domenico 

P.5 Matematica attraverso la 

robotica 
RECUPERO DELLE ABILITÀ LOGICO - MATEMATICHE 
ATTRAVERSO LA ROBOTICA E L'INFORMATICA. 

30 Esperto: 
Di Martino Giuseppe 
Tutor: 
Clemente Michelina 

P.6 Matematica attraverso la 

robotica 
 

ACQUISIZIONE DEI CONCETTI DI MATEMATICA E 
ROBOTICA CON RECUPERO DELLE ABILITÀ DI BASE 

30 
 
 
 

Esperto: 
Scarici Davide 
Tutor: 
Clemente Michelina 

P.7 Matematica  GIOCHIAMO CON LA MATEMATICA ATTRAVERSO L'ARTE 30 Esperto: 
Minucci Concetta 
Tutor: 
Iacolare Giuseppina 

P.8 Matematica  IMPARARE AD IMPARARE LA MATEMATICA ATTRAVERSO 
L'ARTE 

30 Esperto: 
Varriale Rosario 
Tutor: 
Arzanese Anna Olimpia 

P.9 Lingua madre  LA FIABA NELLA MUSICA 30 Esperto: 
Petillo Marianna 
Tutor: 
Di Martino Giuseppe 

P.10 Lingua madre  TRA LE NOTE E I COLORI DELLA FIABA 30 Esperto: 
Rosiello Maria 
Tutor: 
Iacopo Teresa 

 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
PROF. Piero De Luca 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo n. 39/1993 

 


